CADERNO 3  15SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2011

541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE ENFERMAGEM)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 01/06/2011 a 01/06/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283717

PORTARIA: 382/2011
Objetivo: LEVAR MATERIAL CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO,
DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO
ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE ENFERMAGEM)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 05/06/2011 a 05/06/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283703

PORTARIA: 380/2011
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541860842/MARINEIS SOARES FREITAS (TÉC. DE ENFERMAGEM)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 12/07/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283653
PORTARIA Nº 566 DE 14/09/2011

DETERMINAR:
NOME      : RICARDO MURIBECA MUFARREJ
MATRICULA : 54194492-1
CARGO     : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 29/09/2005 A 28/09/2008
PERIODO   : 19/09/2011 A 18/10/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 16/09/2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284000

PORTARIA: 567
Objetivo: TRANSPORTAR A SERVIDORA FLAVIANA ISAÍAS
BARBOSA AO HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, QUE REALIZOU
COLETA DE ESPÉCIME CLÍNICO DE PACIENTE SUSPEITO DE
INFLUENZA A (H1N1).
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505319/AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU (MOTORISTA) /
1.0 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a 26/09/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283789
Errata da Publicação Nº 273512 DA PORTARIA DE Nº 511 DE
22/08/2011,PUBLICADA NO DOE Nº 31985 DE 25/08/2011 QUE
CONCEDEU 30 DIAS DE LICENÇA PRÊMIO PARA O SERVIDOR
GEORGE LEANDRO FERREIRA LIMA, MAT.54189921-1,
FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, NO PERÍODO DE 01/09/2011 A
30/09/2011.
ONDE SE LÊ: 20/04/2005 A 19/04/2008
LEIA-SE   : 20/04/2008 A 19/04/2011
REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
Diretor do LACEN/PA
16/09/2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283454

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 79/2011
Objeto: FORNECIMENTO DE DISPOSITIVOS UTILIZADOS
NO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE GASES MEDICINAIS DO
HOSPITAL OPHIR LOYOLA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/09/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926180000       449052                  0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283980

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 80/2011
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuados de supervisão de proteção radiológica
(radioproteção) e gerenciamento de rejeitos radioativos nas
dependências da Divisão de Medicina Nuclear do Hospital Ophir
Loyola
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Raíssa Dias Biolcati Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339039                  0269000000          Estadual
10302118526100000       339039                  0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283628

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 77/2011
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobianos
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Lorena Leão de Castro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339030                  0103000000          Estadual
10302118926200000       339030                  0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283687

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 71/2011
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA REPROCESSADORA AUTOMÁTICA
DE CAPILARES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/09/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926180000       449052                  0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284027

Processo: 2011/71497
Pregão Eletrônico nº 032/2011 - HOL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, INSTRUMENTAIS
CIRÚRGICOS PARA REPOSIÇÃO, COMPLEMENTAÇÃO E
MONTAGEM DE BANDEJAS CIRÚRGICAS
A Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Homologar o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor
preço por item”, em favor das empresas:
M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - Itens: 163,
164, 170. Valor Total: R$ 2.600,00
CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA - Itens: 103, 168, 169, 192, 194, 223, 224, 226, 236, 260.
Valor Total: R$ 3.684,38
LIFETEC COM. E SERV. DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA - Itens: 88, 160, 161, 269, 286. Valor
Total: R$ 2.988,70
MACOM INSTRUMENTAL CIRÚRGICO INDUSTRIA LTDA - Itens:
01, 02, 04, 05, 07, 09, 10, 11 ,12, 13, 14, 15, 16, 17, 25, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 89, 106, 120, 122, 132, 133, 134, 135,
136, 137, 138, 145, 150, 157, 167, 174, 183, 191, 210, 211,
222, 225, 249  e 287. Valor Total:R$ 22.845,07
ERWIN GUTH LTDA - Itens: 03, 06, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
26, 35, 36, 37,38,39,40,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,
83,84,85,86, 87,90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,
101, 102, 104, 105, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 115, 116,
117, 118, 119, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,
139, 140, 141, 142, 143, 146, 147, 149, 151, 152, 153, 154,
156, 158, 159, 162, 165,166,171,172, 173, 175, 178, 179, 180,
184, 186, 187, 188, 189, 190, 193, 196, 197, 198, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206, 227, 228, 229, 230 ,231 ,237, 238,
239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 251, 254,
255, 256, 257, 258, 259, 261, 263, 264, 265, 266, 267, 268,
271, 272, 273, 274, 275 ,276, 280, 281, 282, 283, 288, 289 e
290. Valor total: R$ 36.785,54
Itens Fracassados:  8, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
69, 70, 109 ,114, 131, 144 ,148, 155, 176, 177, 181, 182, 185,
195, 199, 207, 208, 209, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218,
219, 220, 221, 232, 233, 234, 235, 250, 252, 253, 262, 270,
277, 278, 279, 284 e 285. Valor Total: R$ 127.490,92
Valor Total do Pregão: R$ 68.903,69
Belém, 16 de setembro de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 284031

Contrato: 172
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de produto laboratorial para técnica de gel-
centrifugação
Valor Total: 76.059,32
Data Assinatura: 09/09/2011
Vigência: 09/09/2011 a 08/09/2012
Inexigibilidade: 18/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Diamed Latino América S/A
Endereço: Pç Dr Lund, 100
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MGTelefone: 3136896600
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284016

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/09/2011
Valor: 1.401.739,20
Vigência: 01/10/2011 a 30/09/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual
Contrato: 137
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339039               0103000000          Estadual
Contratado: Linde Gases LTDA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Coqueiro, 37
CEP. 67113-000 - Ananindeua/PA
Complemento: Rod. Mário Covas
Telefone: 9132450988
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284024

Inexigibilidade: 18/2011
Data: 09/09/2011
Valor: 76.059,32
Objeto: Compra de produto laboratorial para técnica de gel-
centrifugação
Fundamento Legal: Art. 25, I, da Lei nº 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado(s):